



Elektronicky

Všetkým záujemcom

---

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo VO-00345	Vybavuje/linka Ing. Monika Debnárová 0949 014 601	Banská Bystrica 23.10.2024
-----------------------	------------------------	---	-------------------------------

Vec

**Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 8**

Identifikácia verejného obstarávania:

**Verejný obstarávateľ:** Zariadenie sociálnych služieb Lipa, SNP 594/139, 96501 Žiar nad Hronom  
**Predmet zákazky:** Výstavba novej budovy strediska DSS DOMÉNA  
**Druh postupu:** zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)  
**Vyhlásené:** vo Vestníku verejného obstarávania č. 190/2024 dňa 25.09.2024 pod značkou oznámenia 23588 - MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 186/2024 zo dňa 24.09.2024 pod č. 573577-2024

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 22.10.2024 o 09:35 hod:**

**Otázka:**

množstvo uvedené pri položkách:

Hárok 01-Stavebná časť+statika, riadok 156, položka 7

Hárok 02.1 Komunikácia, riadok 138, položka 10

Hárok 02.3.1 Chodník dláždený, riadok 136, položka 20

sú s ohľadom na PHZ uvedené správne ?

**Odpoveď:**

Áno spomínané položky a množstvá v nich uvedené sú správne. Všetky spomínané položky hovoria o príplatku za prepravu zeminy konkrétne na vzdialenosť zvyšných 77km, keďže zemina sa bude prepravovať a uskladňovať na iných pozemkoch investora.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 22.10.2024 o 14:25 hod:**

**Otázka:**

verejný obstarávateľ požaduje v súťažných podkladoch vypracovať harmonogram v podobe všeobecných dní, avšak stavebný softvér pri exporte oceneného výkazu výmer do príslušného harmonogramu vyhlasuje nemožnosť vytvorenia harmonogramu s uvedeným počtom dní, dokáže však vytvoriť harmonogram rozdelený na týždne, v ktorom sú zakomponované uvedené dni.

Žiadame verejného obstarávateľa o možnosť vypracovania aj takéhoto harmonogramu, počet dní bude dodržaný, práce budú rozvrhnuté v týždňoch.

**Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ objasňuje, že od uchádzačov požaduje, aby vo svojich ponukách predložili vypracovaný vecný a časový harmonogram realizácie prác, ktorý bude korešpondovať s výkazmi výmer a projektovou dokumentáciou, so stručným popisom hlavných činností, postupnosťou a časovou nadväznosťou a bude vypracovaný v podobe všeobecných dní, t.j. neodkazovali sa na konkrétny kalendárny deň, pričom maximálna lehota zhotovenia predmetu zákazky odo dňa odovzdania staveniska musí byť dodržaná. Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch striktné nestanovil formu harmonogramu prác. Je na samotnom uchádzačovi, aký počet dní bude predstavovať daný dielik v harmonograme. Z uvedeného teda vyplýva, že jeden dielik v harmonograme môže predstavovať napríklad jeden týždeň, nakoľko vo všeobecnosti platí, že týždeň má 7 kalendárnych dní. Podstatou pojmu „všeobecné dni“ je predovšetkým to, aby sa harmonogram prác neodkazoval na konkrétny kalendárny deň (napr. 23.10.2024), nakoľko v súčasnosti nie je možné s určitosťou povedať, v ktorý deň sa začnú práce realizovať.

S úctou,

Ing. Monika Debnárová  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa